

Protokół Nr 45/10

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w dniu 16 czerwca 2010 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 12³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad Komisji punktu o treści: „Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji”.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przegłosowanie ww. wniosku.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głos „za” był 1, 4 głosy „przeciw”. Komisja odrzuciła wniosek radnego Hołowni.

Następnie głos zabrała Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz i poprosiła o wprowadzenie w punkcie 1 porządku posiedzenia Komisji trzech projektów uchwał w sprawie:

- powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi,
 - powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publiczną drogą powiatową,
 - powierzenia Gminie Szudziałowo zarządzania publiczną drogą powiatową
- oraz poinformowała o zmianach w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010. Nadmieniła, że po zakończeniu procedury przetargowej na remont dróg powiatowych okazało się, że koszty są niższe od planowanych kwot, w związku z czym Zarząd Powiatu przygotował nową uchwałę.

Komisja przegłosowała propozycję zmian wniesionych przez Panią Wicestarostę. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5.

Po dokonaniu głosowania Komisja przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia, tj.:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2009,
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2009,
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2009,
 - zaopiniowania wniosku korygującego Starosty Sokólskiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sokółce centrum aktywizacji zawodowej, ze środków Funduszu Pracy,
 - określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Sokólskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych,

- określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,
- zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010,
- powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi,
- powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publiczną drogą powiatową,
- powierzenia Gminie Szudziałowo zarządzania publiczną drogą powiatową,
- rozpatrzenia skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko w Różanymstoku i uznania jej za bezzasadną.

2. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania następujących projektów uchwał w sprawie:

- **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2009**

Kierownik Wydziału Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w Starostwie Powiatowym w Sokółce Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2009. Poinformowała, że SP ZOZ w Sokółce w roku 2009 wykazał zysk w wysokości 751 940,94 zł, który zostanie przeznaczony na pokrycie strat z lat ubiegłych.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2009.

- **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2009**

Kierownik Wydziału Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w Starostwie Powiatowym w Sokółce Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2009. Poinformowała, że SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej w roku 2009 wykazał zysk w wysokości 114 251,27 zł, który zostanie przeznaczony na zwiększenie funduszu Zakładu.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej za rok 2009.

- **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2009**

Kierownik Wydziału Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego w Starostwie Powiatowym w Sokółce Lila Anna Micun przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2009. Poinformowała, że SP ZPO w Krynkach w roku 2009 wykazał stratę bilansową w wysokości 22 701,76 zł. Strata zostanie pokryta z funduszu Zakładu, który w 2009 r. wynosił 230 462,45 zł.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Krynkach za rok 2009.

- **zaopiniowania wniosku korygującego Starosty Sokólskiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sokółce centrum aktywizacji zawodowej, ze środków Funduszu Pracy**

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Teresa Kieda uzasadniła konieczność podjęcia uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku korygującego Starosty Sokólskiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sokółce centrum aktywizacji zawodowej, ze środków Funduszu Pracy. Zwróciła się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie zmian utworzenia CAZ w zakresie prac remontowych poprzez przesunięcie części planowanych wydatków z kategorii prac remontowo - budowlanych na wyposażenie z zachowaniem zaopiniowanych wcześniej całkowitych kosztów przedsięwzięcia. Poinformował, że zmiany wymaga zakres planowanych prac remontowych ze względu na nieprzewidziane wcześniej dodatkowe prace oraz koszty związane z wymianą sufitów i lamp oświetleniowych. Podczas wymiany sufitu należałoby dodatkowo wymienić całą instalację elektryczną, przeciwpożarową, alarmowa, wentylacyjną. W związku z powyższym zdecydowano o zmianie zakresu prac i wykonaniu malowania oraz wyposażenia stanowisk pracy CAZ.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Sokólskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Sokólskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych. Ww. projekt uchwały określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter

cywilnoprawny, do których nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, przypadających Powiatowi Sokólskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym oraz wskazuje organy lub osoby do tego uprawnione.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Zakres informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za pierwsze półrocze powinien obejmować zestawienia dochodów i wydatków budżetu powiatu oraz część opisową oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Skarbnik nadmieniła, że przed uchwaleniem budżetu Powiatu trzeba będzie opracować długoletnią prognozę finansową.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2010. Poinformowała, że zwiększa się szczegółowy plan dochodów o kwotę 787 212 zł, zmniejsza się o kwotę 1 303 213 zł oraz dokonuje się przeniesienia na kwotę 4 312 454 zł. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 332 911 zł, zmniejsza się o kwotę 2 866 402 zł oraz dokonuje się przeniesienia na kwotę 114 499 zł. Ponadto dokonuje się zmiany załączników do uchwały.

Deficyt budżetu Powiatu w wysokości 9 388 701 zł zaplanowano pokryć przychodami pochodzącymi z planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego w kwocie 8 314 282 zł i wolnymi środkami w kwocie 1 074 419 zł. Limity zobowiązań kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu ustala się na kwotę 8 314 282 zł, a kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Powiat w wysokości 1 897 250 zł.

Skarbnik poinformowała o zmianach w uchwale budżetowej na rok 2010 w związku z przeprowadzeniem przetargów na wykonanie dokumentacji i przebudowę dróg. Dokonano również zwiększeń w innych działach dochodów o kwotę 383 400 zł na budowę hali przy ZS w Dąbrowie Białostockiej, z czego środki w kwocie 183 400 zł pochodzą z Ministerstwa Sportu, a 200 000 zł jako dotacja Gminy Dąbrowa Białostocka. Zwiększenie o kwotę 15 000 zł pochodzi z dotacji z WIOŚ na konkurs ekologiczny, o kwotę 9 864 zł z dotacji na WTZ. Zwiększenia dochodów o kwotę 250 428 zł dokonano na podstawie opłat komunikacyjnych i różnych opłat i składek.

Skarbnik Powiatu poinformowała Komisję, że po przeprowadzonych przetargach dokonano zmniejszenia dochodów o kwotę 1 303 213 zł w związku z mniejszymi kosztami przetargów na realizację inwestycji drogowych: „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1328B i 1329B na terenie gmin Janów i Korycin” – kwota 1 257 133 zł, „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej nr 1321B na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 670 - Bagny - Jałówka - Kopciówka - Połomin - Krasne - Trofimówka” – kwota 46 080 zł. Zwiększono plan dochodów o kwotę 35 000 zł w związku z wstępną deklaracją z Gminą Suchowola na realizację zadania drogowego pn. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę mostu dwuprzęsłowego na drodze powiatowej nr 1337B przez rzekę Brzozówkę k/m Karpowicze o długości 32 m”. Zwiększenia o kwotę 47 935 zł dokonano na podstawie deklaracji z Gminy Janów na realizację zadania pn. „Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 1323B i 1327B na odcinku Kamienica - Budno” oraz o kwotę 7 200 zł na podstawie wstępnej deklaracji z Gminą Suchowola na realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy Goniądzkiej w Suchowoli w ciągu drogi powiatowej nr 1337B Suchowola - Karpowicze”. Środki w kwocie 71 031 zł pochodzące z przeniesienia z zadań remontowych przeznaczono na: „Przebudowę drogi powiatowej nr 1340B Zwierzyniec Wielki - Kuderewszczyzna - Kamienna Nowa na odcinku Zwierzyniec Wielki - Zwierzyniec Mały – kwota 44 031 zł, przebudowę przepustu przy drodze powiatowej nr 1230B Kamienna Stara - Dąbrowa Bł. we wsi Osmołowszczyzna o długości około 12 m – kwota 27 000 zł. Dokonano zwiększenia o kwotę 28 250 zł na podstawie deklaracji z gmin na realizację zadań remontowych oraz przeniesienia kwoty 71 031 zł z zadań remontowych na zadania inwestycyjne.

Następnie Skarbnik Powiatu poinformowała, że dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 1 727 377 zł z tytułu niższych kosztów przetargów na inwestycje drogowe: „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1328B i 1329B na terenie gmin Janów i Korycin” – o kwotę 1 676 177 zł, „Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej nr 1321B na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 670 - Bagny - Jałówka - Kopciówka - Połomin - Krasne - Trofimówka” – o kwotę 51 200 zł. Dokonano zwiększenia o kwotę 70 000 zł na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji na przebudowę mostu dwuprzęsłowego na drodze powiatowej nr 1337B przez rzekę Brzozówkę k/m Karpowicze o długości 32 m”, o kwotę 95 871 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 1323B i 1327B na odcinku Kamienica - Budno” oraz o kwotę 14 401 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulicy Goniądzkiej w Suchowoli w ciągu drogi powiatowej nr 1337B Suchowola – Karpowicze”. Środki pochodzące z przeniesienia z zadań remontowych w kwocie 78 923 zł przeznaczono na: przebudowę drogi powiatowej nr 1340B Zwierzyniec Wielki - Kuderewszczyzna - Kamienna Nowa na odcinku Zwierzyniec Wielki - Zwierzyniec Mały - kwota 48 923 zł, przebudowę przepustu przy drodze powiatowej Nr 1230B Kamienna Stara - Dąbrowa Białostocka we wsi Osmołowszczyzna polegającą na wymianie części przelotowej istniejącego przepustu żelbetowego na rury – kwota 30 000 zł. Kwotę 28 250 zł przeznaczono na remont dróg powiatowych. Zwiększono plan wydatków o kwotę 20 000 zł na zainstalowanie monitoringu w pomieszczeniach Komendy Policji w Sokółce, a zmniejszono o kwotę 304 217 zł w związku ze spłatą raty pożyczki przez SP ZOZ w Sokółce oraz o kwotę 383 400 zł z przeznaczeniem na budowę hali sportowej przy ZS w Dąbrowie Białostockiej. Jednocześnie dokonano zmniejszenia o kwotę 310 000 zł, która była wcześniej zabezpieczona z własnych środków Powiatu. Dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 665 744 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja i adaptacja pomieszczeń oraz zakup wyposażenia w ZSR w Sokółce” w ramach RPO WP na lata 2007 - 2013 oraz zmniejszenia planu wydatków o kwotę 20 000 zł w związku z ujęciem zakupu schodolaza dla ZSR w ww. programie. Zmniejszono wydatki o kwotę 473 270 zł na realizację programu pn. „Wykonanie termomodernizacji obiektów szkolnych ZS w Sokółce i ZSR w Sokółce”, w związku z niższymi kosztami zadania. Kwotę 9 864 zł przeznaczono na

dofinansowanie działalności WTZ w Sokółce – 8 220 zł i w Dąbrowie Białostockiej – 1 644 zł. Dokonano przeniesienia na kwotę 35 576 zł w związku z realizacją przez PCPR w Sokółce projektu pn. „Start w nowe możliwości” oraz zwiększono wydatki o kwotę 15 000 zł na przeprowadzenie przedsięwzięcia pn. „Działania na rzecz edukacji ekologicznej z zakresu ochrony powierzchni ziemi, w szczególności selektywnej zbiórki odpadów wśród młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych Powiatu Sokólskiego”.

Wobec braku uwag Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały wraz z poprawkami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5,1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

- **powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi**

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg w Starostwie Powiatowym w Sokółce Robert Rybiński uzasadnił konieczność podjęcia uchwały w sprawie powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi. Poinformował, że 3 gminy z terenu powiatu zwróciły się o przekazanie w zarządzanie trzech dróg powiatowych. Gminy jako zarządzający drogami powiatowymi zobowiązały się do złożenia wniosków o dofinansowanie realizacji zadania w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych 2008 - 2011”. W związku z tym powierzyć trzeba Gminie Korycin zarządzanie drogami powiatowymi: Nr 1318B Korycin – Zakale, Nr 1315B Dzieciołówka – Długi Ług – Białousy, Nr 1319B Milewyszczyna – droga powiatowa nr 1318B i Nr 1313B Korycin – Rudka – Dzieciołówka – Nowinka – Ostra Góra.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.

- **powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publiczną drogą powiatową**

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg w Starostwie Powiatowym w Sokółce Robert Rybiński uzasadnił konieczność podjęcia uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publiczną drogą powiatową. Gmina ma możliwość pozyskania środków finansowych na drogę powiatową Nr 1253B droga wojewódzka nr 670 – Dąbrowa Białostocka – Stock – Różanystok – Nierośno – Reszkowce – droga powiatowa Nr 1303B.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbrowa Białostocka zarządzania publiczną drogą powiatową.

- **powierzenia Gminie Szudziałowo zarządzania publiczną drogą powiatową**

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg w Starostwie Powiatowym w Sokółce Robert Rybiński uzasadnił konieczność podjęcia uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szudziałowo zarządzania publiczną drogą powiatową. Gmina ma możliwość pozyskania środków finansowych na drogę powiatową Nr 1289 B Szudziałowo – Słójka – Borowszczyzna – droga wojewódzka nr 676.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szudziałowo zarządzania publiczną drogą powiatową.

- **rozpatrzenia skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko w Różanymstoku i uznania jej za bezzasadną**

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko w Różanymstoku i uznania jej za bezzasadną. Poinformowała, że Zarząd rozpatrywał skargę i uznał, że jest bezzasadna oraz projekt uchwały przygotował.

Komisja zapoznała się z przedmiotem skargi.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak poinformowała Komisję, że sąd podejmuje decyzję o umieszczeniu dziecka w ośrodku wychowawczym. Centralny System Kierowania Nieletnich decyduje o umieszczeniu dziecka w konkretnym ośrodku w całej Polsce i wskazał on na Ośrodek w Różanymstoku. Czasami wskazuje ośrodek blisko, żeby wychowanek miał kontakt z rodziną, a innym razem daleko, żeby nie miał kontaktu ze swoim środowiskiem. Wychowanek, o którym mowa nie ma orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Kierownik powiedziała, że przekazują dotację w pełnej wysokości na wszystkich wychowanków wykazywanych w Ośrodku co miesiąc. Nie można skontrolować Ośrodka i dotacja płacona jest za wszystkich wychowanków, tak jakby mieli orzeczenie.

Na stwierdzenie członka Komisji Aleksiego Olekszy, że w pismach jest napisane, że dotacja nie jest przekazywana, Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak powiedziała, że tu jest mowa o miesiącu kwietniu, kiedy dotacja została przekazana w oparciu o informacje w SIO o 29 uczniach. W tej chwili nie można tego sprawdzić, gdyż kontrola nie jest wpuszczana.

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że są dwa systemy zbierania informacji: informacja o faktycznej liczbie uczniów oraz SIO, za pomocą którego informacje są zbierane ze wszystkich szkół i wysyłane do Ministerstwa. Rozbieżność wynikła z tych dwóch systemów.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki stwierdził, że 63 uczniów „zniknęło” i zapytał, czy orzeczenie ma okres obowiązywania? Spytał, czy Komisja Rewizyjna może skontrolować Ośrodek?

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak odpowiedziała, że orzeczenie jest wystawiane na określony czas. Dodała, że uchwała Rady stanowi, że kontroli dokonują upoważnieni przez Zarząd pracownicy Starostwa.

Członek Komisji Jarosław Hołownia stwierdził, że pismo Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Różanymstoku z dnia 20 maja 2010 r. jest zatytułowane: „Skarga na Starostę Powiatu Sokólskiego Pana Franciszka Budrowskiego”, a nie ma tego w tytule uchwały. Powinien on brzmieć: „Uchwała Rady Powiatu z dnia 17 czerwca w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko

w Różanymstoku na Starostę Powiatu Sokólskiego” i człón „i” – w „i uznania jej za bezzasadną” nie powinien się znaleźć. Radny stwierdził, że radni powinni mieć możliwość wyboru, powinien być drugi projekt uchwały z możliwością wyboru „zasadny / bezzasadny”.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki powiedział, że Zarząd sporządził projekt uchwały i Zarząd uznał, że skarga jest bezzasadna, dlatego tak napisał. W § 1 projektu uchwały jest: „Uznaje się za bezzasadną skargę Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko w Różanymstoku na Starostę Sokólskiego...”, a wszyscy wiedzą kim jest Starosta.

Członek Komisji Jarosław Hołownia powiedział, że to jest trzecia skarga na dyrektora jednostki samorządowej. W poprzednich dwóch przypadkach: skargi na Dyrektora PUP i PZD w tytule skargi było napisane rozpatrzenie skargi na Dyrektora PUP i rozpatrzenie skargi na Dyrektora PUP.

Następnie radny złożył wniosek formalny o zapisanie w tytule uchwały: „w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko w Różanymstoku na Starostę Powiatu Sokólskiego” skreślając słowa: „i uznaniu jej za bezzasadną”.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przegłosowanie ww. wniosku.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głos „za” był 1, 5 głosów „przeciw”. Komisja odrzuciła wniosek radnego.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego im. św. Jana Bosko w Różanymstoku i uznania jej za bezzasadną

Ad 2

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia i poprosił o umieszczenie w zawiadomieniach wysyłanych do członków Komisji powiadomienia od kiedy i gdzie jest wyłożony protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, podobnie jak w zawiadomieniach o sesji.

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki stwierdził, że radny wie, gdzie protokół jest wyłożony oraz się nad tym zastanowi.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13²⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Sławomir Kraśnicki